



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Praha 2, Palackého nám. 4
(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

21. 9. 2022

NAŠE ZNAČKA

UZIS/042086/2022-1

VYŘIZUJE / LINKA

[REDACTED]
[REDACTED]

PRAHA DNE

[REDACTED]

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) posoudil Vaši žádost ze dne 21. 9. 2022 o poskytnutí informací, týkajících se následujících informací:

„... Dobrý den, žádám tímto statutární zástupkyni ředitele Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR o informaci, kolikrát týdně vozí služební vůz ředitele Ústavu zdravotnických informací a statistiky z Prahy do Brna a zpět. Dále žádám o informaci, kolik cesty ředitele Duška mezi Prahu a Brnem služebním vozem stály v letošním roce. Kolik takových cest bylo a jaké náklady si jeho cestování na zmíněné trase vyžádalo od počátku pandemie covid-19, tedy od března 2020 do dnešního dne, tedy 21.9. 2022. ...“

K Vaším dotazům zasíláme následující informace:

1) ÚZIS ČR fakticky nedisponuje žádným vlastním služebním vozidlem a nezaměstnává ani žádného pracovníka na pozici řidiče. Na pokrytí potřeb automobilové přepravy zaměstnanců ÚZIS ČR (nerealizují-li cestu vlastním vozem) má ÚZIS ČR vysoutěženého externího dodavatele služeb osobní přepravy, kterého mohou využívat nejen ředitel ÚZIS, ale i jiní zaměstnanci. Důvodem je fakt, že tato forma zajištění služby automobilové dopravy vychází vzhledem k potřebám ÚZIS ČR ekonomicky výhodněji, než pořízení a údržba vlastního vozidla a zaměstnávání 2 osob na pozici řidiče (vzhledem k nutnosti zástupu, či častým jízdám v období 3:00 ráno – 21:00 večer). Tento fakt byl konstatován i nedávno proběhlou veřejnosprávní kontrolou hospodaření ústavu. Vysoutěžená cena 1 km činí 10 Kč bez DPH.

2) Ředitel ÚZIS ČR využívá uvedenou službu na trase Brno – Praha a zpět průměrně cca 3 – 4 x týdně.

3) V roce 2022 bylo za cesty ředitele ÚZIS ČR na trase Brno – Praha a zpět vynaloženo celkem 490.534,- Kč včetně DPH.

4) Od února 2020 do srpna 2022 bylo realizováno ředitelem ÚZIS ČR na trase Brno – Praha a zpět celkem 399 cest, přičemž celkové náklady na tyto cesty činily 2,318.977 Kč vč. DPH (1-12/2020 – 919.019,- Kč; 1-12/2021 – 909,424,- Kč a 1-8/2022 – 490.534,- Kč).

5) Pro upřesnění je také nutné brát v úvahu, že část uvedených cest nebyla realizována pouze pro ředitele ÚZIS ČR, ale přepravováno bylo více osob (obvykle v případě většího jednání v sídle ústavu v Praze, na kterém je nutná fyzická přítomnost dalších pracovníků z pracoviště Brno).

S pozdravem



Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto sdělení lze podat stížnost podle ustanovení § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává na ÚZIS ČR a rozhoduje o ní Ministerstvo zdravotnictví. Lhůta pro podání stížnosti počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto sdělení.